
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

R E S O L U Ç Ã O C U N I N° 1.995 

Aprova o Relatório Anual de Atividades de Auditoria 

Interna ( R A I N T ) 2017. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 312 a 

reunião ordinária, realizada em 26 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o cumprimento da Instrução Normativa n° 24. de 17 de novembro de 2015, 
da Controladoria Geral da União, que estabelece o conteúdo e as normas de elaboração e 
acompanhamento da execução do Relatório Anual de Atividades de Auditoria Interna (RAINT) ; 

Considerando o disposto no Processo UFOP n° 23109.001426/2018-13. 

R E S O L V E : 

Aprovar o Relatório Anual de Atividades de Auditoria Interna (RAINT) 2017. cujo anexo 
torna-se parte integrante desta Resolução. 

Ouro Preto, 26 de março de 2018. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° k 
DATA O Co / O H /ift 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31 )3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

